

هنوز پول‌های مردم در حساب بانکی سلبریتی‌هاست

صفحه ۴



گزارش میدانی آفتاب یزد از کساد بازار مغازه‌های خیابان سی تیر

این دکه‌ها بیچاره‌مان کردند!

صفحه ۶

گزارشی درباره بی‌برنامگی و کاهلی شرکت آب و فاضلاب پایتخت

تهران زلزله بیاید سیل راه می‌افتد!

نمایندگان تهران در مجلس: جلسات متعددی برگزار کرده ایم که شرایط بحرانی را بسنجیم اما متأسفانه تا کنون اتفاق خاصی در مرحله اجرا در شرکت آب و فاضلاب تهران رخ نداده است

صفحه ۱



امروز اروپا بسته پیشنهادی خود را رونمایی می‌کند

پمپاژ یاس همزمان با تلاش ظریف!

وزیر امور خارجه: به زودی مشخص خواهیم کرد گروه ۱+۴ چگونه می‌تواند منافع ایران ذیل برجام را تضمین و این دستاورد منحصر به فرد دیپلماسی را حفظ کند

صفحه ۲

سرمقاله

چالش‌های ظریف



ظریف امروز با نماینده کشورهای اروپایی دیدار خواهد داشت. او بعد از سفر به چین و روسیه به بروکسل رفته تا دیدارهایی با موریسی و وزیرای خارجه آلمان، فرانسه و انگلیس داشته باشد. دیداری که بی تردید تلاشی برای یافتن پاسخی به این پرسش است که آیا تداوم برجام بدون آمریکا امکانپذیر است یا نه؟ اما بی تردید پیرامون این مسیر ذکر چند نکته قابل توجه است.

مسلم است که اعتماد مردم نسبت به کشورهای غربی به شدت دچار خدشه شده است از همین رو بسیار اهمیت دارد که مردم در گفتگوهای آتی با کشورهای اروپایی که نیت و قصدشان این است که مستقل از آمریکا مواضع خودشان را ابراز کنند، شاهد تضمین‌های مناسبی باشند تا باقی ماندن بر این معاهدات میسر شود.

فراموش نکنیم در حال حاضر ما با دو تهدید جدی در کشور رویه رو هستیم، یکی تهدیدهای آمریکا و هم پیمانان تندروی آن یعنی عربستان و اسرائیل در منطقه که به نوعی تلاش می‌کنند تا ایران با خروج ترامپ از برجام، دست به اقدامات شتابزده بزنند و یک بهانه‌ای برای آنها در جهت اعمال فشار بیشتر بر ما ایجاد شود.

و دوم مسائلی در داخل کشور که آن نیز به دو دسته عمده تقسیم‌بندی می‌شود. اول از همه اینکه ظریف می‌داند، مردم از او انتظار دارند تا مواضع عزت‌مندان‌های را اتخاذ کند و طبیعتاً اگر وزرای خارجه کشورهای اروپایی بخواهند از موضع بالا و تحکم آمیز با او برخورد کنند نسبت به آنها واکنش نشان داده شود.

از سویی دیگر نیز همه ما می‌دانیم در داخل کشور تندروهایی هستند که نه تنها از شرایط پیش آمده ناراحت نیستند و آن را به ضرر کشور نمی‌دانند بلکه سعی می‌کنند به وسیله هم‌نوایی با خارجی‌ها این روند را تشدید کنند. این نیز چالش دیگر پیشروی ظریف است، به این معنا که همان‌هایی که در راه مذاکرات توافق هسته‌ای و برجام در مقابل او سنگ‌اندازی می‌کردند و مانع از وقوع برجام می‌شدند اکنون بر طبل شادمانی خروج ترامپ از برجام کوفته و خواهان شکست ظریف در مذاکرات اروپایی هستند...

ادامه در صفحه ۱۲

از سوی دولت و مجلس صورت گرفت

واکنش‌ها به بیانیه آیت‌الله جنتی

۱۱

آفتاب اقتصادی بررسی کرد

چرا طلا کوتاه آمد

۱۳

همزمان با افتتاح سفارت آمریکا در بیت المقدس درگیری شدید در مرز غزه

آفتاب یزد- گروه سیاسی: اوضاع در غزه بحرانی است. این شاید کمترین لغتی باشد که بتوان برای وصف اراضی مرزی غزه گفت. در آن سوی مرز نیروهای اسرائیلی از صبح دیروز با پرتاب گاز اشک آور به دنبال این بودند که مانع از تجمع فلسطینیان در نزدیکی مرز شوند. از این سو مردم هم با آتش‌زدن لاستیک به دنبال خنثی کردن گاز اشک آور بودند اما کار کم کم بیخ پیدا کرد و به شلیک گلوله هم کشید. دیروز همزمان با افتتاحیه انتقال سفارت ایالات متحده در اسرائیل از تل آویو به بیت المقدس موج خشم در میان فلسطینیان افزایش یافت. این درحالی بود که ایوانکا ترامپ دختر رئیس جمهور ایالات متحده به همراه همسرش جرارد کوشنر به عنوان نمایندگان ویژه کاخ سفید نیز در افتتاحیه در کنار بنیامین نتانیاهو حضور داشتند. خبرگزاری تسنیم به نقل از یک تحلیلگر اسرائیلی نوشته است: «غزه همچون بمبی است که در مقابل ما (صهیونیست‌ها) منفجر خواهد شد». شورای ملی راهپیمایی بازگشت و درهم شکستن محاصره روز شنبه اعلام کرده بود که دوشنبه روز خیزش ملی خواهد بود و همه ملت فلسطین از جمله در نوار غزه، کرانه باختری، اورگان داخلی و خارج و مناطق اشغالی ۱۹۴۸ مخالفت خود را با انتقال سفارت آمریکا به قدس اشغالی و معامله قرن اعلام خواهند کرد. آن‌طور که مقامات غزه اعلام کرده‌اند ۵۰ نفر در این درگیری جان باخته‌اند و ۲۰۰۰ نفر هم زخمی شدند. یوسف محمود، سخنگوی دولت فلسطین از جامعه بین‌الملل که تمامی نهادها و سازمان‌هایش خواست تا برای حمایت بین‌المللی از مردم بی دفاع فلسطین که کشتار دسته جمعی هولناکی در حق آنها صورت می‌گیرد، وارد عمل شوند. وزداغ، سخنگوی دولت ترکیه تأکید کرد: انتقال سفارت آمریکا به قدس به وضعیت بی ثباتی و عدم اطمینان و بحران‌ها و درگیری‌ها دامن می‌زند. سخنگوی دولت ترکیه همچنین گفت: «قدس دیر با زود آزاد خواهد شد». بکر بزداغ اعلام کرد: «آمریکا و اسرائیل مسئول قتل عام فلسطینی‌ها هستند.

نوسانات اخیر قیمت ارز خطر سوءاستفاده برخی افراد از این موضوع را افزایش داده است. ممکن است یک عده‌ای در هر شکلی با ایجاد ارتباط و هماهنگی‌های لازم بتوانند ارز دولتی بگیرند ولی این ارز را برای مصارفی که در اظهارنامه پرمی‌کنند استفاده نکنند و یا اینکه محصولی که به نرخ ۴۲۰۰ تومان وارد می‌کنند را با نرخ‌های بسیار بالاتر در بازار به فروش برسانند. متأسفانه سوءاستفاده‌کنندگان شیوه‌های مختلفی برای کارهای خود دارند. برای مثال، برخی از این افراد خودشان در خارج از کشور شرکت ثبت می‌کنند و در واقع از خودشان خرید می‌کنند اما اگر مثلاً یک میلیون دلار خرید می‌کنند فاکتور ۳ میلیون دلاری به دولت ارائه می‌دهند تا ارز بیشتری دریافت کنند. این مسائل ایجاب می‌کند دولت به جای اینکه ارز ۴۲۰۰ تومان را به واردکنندگان بدهد تا آنها کالای ارزان قیمت وارد کنند برعکس عمل کند و اجازه دهد که همه کالاها با نرخ آزاد وارد شوند ولی از مصرف‌کننده حمایت کند. مثلاً در حوزه دارو به دارندگان نسخه یارانه بدهند. در واقع باید یارانه به دست مصرف‌کننده برسد. نکته دیگر این است که تعیین قیمت دستوری دلار برای عده‌ای ایجاد رانت و امتیاز خواهد کرد.

انتخابات عراق برگزار شد

پارلمان در مشت صدر؟

۱۳

نگاه ورزشی

همچون لبخند بنابارت در آورد گاه



نبرد سه شنبه می‌تواند نام گلی باشد. گلی در غلغله کف و هورا شفر که در نصف جهان دستمال سفید را بالا برد و روی زانویش راه رفت، سلاح‌ها را ساخته و به تاراندن سبزه‌ها در دیگ جوشان فکر می‌کند. نبرد سه شنبه برای مرد آلمانی حکم مرگ و زندگی را دارد. او برای آنکه آبی‌ها راسه ستاره کند باید لبخند بنابارت فاتح را بر لبانش بنشاند و قلعه را به مسلخ بفرستد.

سبزه‌های زاینده رود که در خانه طعم گز سکه‌ای را چشیدند برای سبقت از کنار ماشین لاجوردی امروز به آب و آتش خواهند زد. دامپر قلع در قامت گرگی باران دیده خوب می‌داند گذر از جهنم چه مصایبی دارد.

امروز هشتاد هزار سینه جاک ببقار که پرچم‌های دریایی را در باد می‌رقصانند برای استقلال سنگ تمام خواهند گذاشت، اگر پای زندگی به میان آید و ذوب با پل‌های فرمانده غریبه، خوار و خفیف شود.

بهرت است تا عصر پلک تنزیم و نفس نکشیم. انگار راه قلعه‌ها در قاره کهن از آوردگاه تهران می‌گذرد. باید منتظر ماند و دید صدای انفجار آسمان خراشی چون مامه تیم موجب شکار قشون امیر قلعه خواهد شد. وقتی قرار است یکی حذف شود و دیگری سر به آسمان بساید لابد باید بهار را بر تن چمنزار پرچ کرد و به رد پای جنگجویان در مرتع سبز زل زده‌امروز غروب معلوم خواهد شد. دویی‌ها روی مین‌های مخفی کاشته شده به دست شفر خواهند رفت یا با آخرین سوت قاضی میدان خاطر‌ها را در عکسی ذخیره می‌کنند؟ پرواز و سوسه شیرینی است که در روح توپچی‌ها رخنه خواهد کرد. پرواز پس از به خاک و خون کشیدن سیم خاردارهایی که روی پنجه پا جان می‌دهند. امروز رقابت دو تیم در مخمل سبزی آزادی دین دارد. لابد این را امیر بهتر از هر کسی می‌داند.

همزمان با افتتاح سفارت آمریکا در بیت المقدس

درگیری شدید در مرز غزه

۱۱

نگاه دیگر

رانت‌های ارزی



انسانات اخیر قیمت ارز خطر سوءاستفاده برخی افراد از این موضوع را افزایش داده است. ممکن است یک عده‌ای در هر شکلی با ایجاد ارتباط و هماهنگی‌های لازم بتوانند ارز دولتی بگیرند ولی این ارز را برای مصارفی که در اظهارنامه پرمی‌کنند استفاده نکنند و یا اینکه محصولی که به نرخ ۴۲۰۰ تومان وارد می‌کنند را با نرخ‌های بسیار بالاتر در بازار به فروش برسانند. متأسفانه سوءاستفاده‌کنندگان شیوه‌های مختلفی برای کارهای خود دارند. برای مثال، برخی از این افراد خودشان در خارج از کشور شرکت ثبت می‌کنند و در واقع از خودشان خرید می‌کنند اما اگر مثلاً یک میلیون دلار خرید می‌کنند فاکتور ۳ میلیون دلاری به دولت ارائه می‌دهند تا ارز بیشتری دریافت کنند. این مسائل ایجاب می‌کند دولت به جای اینکه ارز ۴۲۰۰ تومان را به واردکنندگان بدهد تا آنها کالای ارزان قیمت وارد کنند برعکس عمل کند و اجازه دهد که همه کالاها با نرخ آزاد وارد شوند ولی از مصرف‌کننده حمایت کند. مثلاً در حوزه دارو به دارندگان نسخه یارانه بدهند. در واقع باید یارانه به دست مصرف‌کننده برسد. نکته دیگر این است که تعیین قیمت دستوری دلار برای عده‌ای ایجاد رانت و امتیاز خواهد کرد.

الان شمانی تولید به نرخ ۴۲۰۰ تومان در بازار دلار بخرد ولی کسانی هستند که با استفاده از رانت با همین قیمت سهمیه‌های چرب و شیرینی تحت عنوان واردات مواد اولیه و دارو می‌گیرند. بنابراین قیمت دلار باید به صورت آزاد تعیین شود ولی برای مصرف‌کنندگان یارانه اختصاص یابد. به نظر من لازم است که بورس ارز در کشور راه‌اندازی شود و به هیچ وجه نباید به هیچ کسی چه صرفاً باشد و چه واردکننده، ارز سهمیه‌ای داده شود. باید فکر عاجلی برای ارزی و تغییر سیاست‌های ارزی بشود زیرا رانت‌های ارزی موجب بروز ثروت‌های بادآورده می‌شود.

من به‌عنوان حامی دلسوز دولت از دولتی می‌خواهم که شیوه‌های ارزی خود را اصلاح کند و اجازه دهد که قیمت ارز در بورس ارز از طریق کشف قیمت تعیین شود زیرا این نرخ ۴۲۰۰ تومانی به نفع اقتصاد نیست.

Parsis
پارسیس
پارسیس سرمایه‌گذاری
 رویایی تازه و جدید
 در اوج استحکام، کیفیت و زیبایی
 روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۲۱۱۹۶۰۴۰
Www.ParsisTile.Com

کمتر کسی است که از نرخ کاغذ باخبر نباشد و اما خیلی‌ها نمی‌دانند که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اصلاً و ابداً از رسانه‌های تأثیرگذار حمایت نمی‌کند. رگ حیات روزنامه‌ها آگهی است که آن هم به دست چند دلال افتاده و گویا برای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان حامی اصلی رسانه‌ها، بود و نبود رسانه‌های تأثیرگذار و مردمی چندان تفاوتی ندارد.

سخت تلاش می‌کنیم همچنان وضعیت اقتصادی مردم را مدنظر داشته باشیم.

سیاست روزنامه آفتاب یزد گران نکرده است اما انتظار داریم خوانندگانی که می‌توانند چند نسخه روزنامه تهیه کنند و به دوستان و آشنایان خود هدیه بدهند یا آنان را تشویق به خرید و مطالعه روزنامه نمایند. این تنها خواسته ماست که همچنان بتوانیم در این مسیر، مستقل و منتقل‌کننده حرف‌های بطن جامعه و مردم باشیم. ما نیز منتظر ایده‌های شما مخاطبان محترم می‌باشیم.

سیاست روزنامه آفتاب یزد گران نکردن است

یاری ما کن

آفتاب
سوژه دهید
بر روزنامه خودتان
 همراهمان و خوانندگان آفتاب یزد می‌توانند مشکلات، دغدغه‌ها و مشاهدات خود را در قالب سوژه با روزنامه در میان گذاشته تا خبرنگاران آفتاب یزد آنها را پیگیری و منتشر نمایند. البته تا پیش از این ستون‌های پیام مردمی روزنامه، منبع مهم و غنی چنین سوژه‌هایی بوده اما آفتاب یزد به دلیل جایگاه مردمی خود در نظر دارد منسجم‌تر از قبل به این مهم بپردازد. خوانندگان محترم می‌توانند ایده‌ها و سوژه‌های خود را از طریق پیامک ۰۹۱۲۱۱۹۶۰۴۰ یا تلگرام ۹۲۱۳۵۳۱۶۳ ارسال نمایند.